РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

 от  24.11.2021                                                                                                                             № 92
Об утверждении Программы (прогнозного плана)

приватизации муниципального имущества на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 4.1 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Суздальский район, утвержденного решением Совета народных депутатов района от 25.11.2015 №27, Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Суздальский район, утвержденного решением Совета народных депутатов района от 23.10.2013 №71, Совет народных депутатов Суздальского района р е ш и л:

1. Утвердить Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Суздальского района, на 2022 год согласно приложению.

2. Поручить комитету по управлению имуществом и землеустройству администрации района обеспечить организацию продажи муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по управлению имуществом и землеустройству администрации района.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская новь» и разместить в течение 15 дней со дня утверждения Советом народных депутатов Суздальского района на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Суздальского района,

председатель Совета народных депутатов

           В. В. Кириллов

Приложение                                                                                                к решению Совета народных депутатов                                                                                                                Суздальского района                                                                                                     от 24.11.2021 № 92

 ПРОГРАММА (ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА, НА 2022 ГОД
I. Основные направления приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности Суздальского района

1. Основной целью реализации Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Суздальского района (далее – Программы), является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства.

С учетом приоритетов экономического развития Суздальского района основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2022 году являются:

-оптимизация структуры муниципальной собственности;

-формирование доходов местного бюджета;

-сокращение расходов из районного бюджета на содержание имущества.

Критерии отбора объектов, включаемых в Программу:

-объект не является социально значимым, не участвует в деятельности, направленной на реализацию полномочий муниципального района;

-объект не обеспечивает достаточных поступлений денежных средств в районный бюджет;

-объект не используется или требует для восстановления значительных капитальных затрат.

К приватизации могут быть предложены также объекты, не проданные по Программам предыдущих лет.

Приватизации не подлежат муниципальные учреждения и казенные предприятия Суздальского района.

2. При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, установленные действующим законодательством. Решение о выборе окончательного способа приватизации принимается на основании постановления администрации Суздальского района.

3. Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности Суздальского района, направляются в районный бюджет.

4. Исходя из анализа характеристик, состояния предлагаемых к приватизации объектов и опыта их продаж, в 2022 году предполагается поступление средств от продажи муниципального имущества в районный бюджет в сумме 2 000 тыс. рублей. Предполагаемая сумма поступлений от продажи имущества может быть скорректирована в зависимости от  рыночной цены объектов, а также от внесенных изменений в Программу. Стоимость приватизируемого муниципального имущества устанавливается согласно отчету независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

5. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества на всех этапах осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации.

II. Перечень имущества, составляющего муниципальную казну Суздальского района,

приватизацию которого планируется осуществить в 2022 году

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Характеристика объекта

	1
	Здание школы
с земельным участком
	Владимирская область, Суздальский район,
с. Цибеево,
ул. Центральная,  д. 4
	По назначению не используется.
Назначение: нежилое здание, кадастровый номер 33:05:150901:500,
 1-этажное, общая площадь 347,7 кв.м. Земельный участок с кадастровым номером 33:05:150901:410,
общая площадь 4 285 кв.м

	2
	Здание клуба
с земельным участком
	Владимирская область, Суздальский район,
с. Семеновское-Красное,                     ул. Центральная,  д. 60
	По назначению не используется (состояние - неудовлетворительное).
Назначение: нежилое здание, кадастровый номер 33:05:081302:328, общая площадь 144,8 кв.м. Земельный участок с кадастровым номером 33:05:081302:14,
общая площадь 384 кв.м

	3
	Нежилое помещение
	Владимирская область, Суздальский район,
п. Сокол, д. 2
	Нежилое помещение (номера на поэтажном плане 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19), назначение: нежилое, кадастровый номер 33:05:000000:979
общая площадь 69,9 кв.м, 1 этаж